

# STOWARZYSZENIE MIAST LAUREATÓW NAGRODY EUROPY



“Stowarzyszenie miast laureatów Nagrody Europy” zostało założone w 1984 r. Łączy wszystkie nagrodzone miasta i spotyka się raz do roku. Stowarzyszenie jest okazją do wymiany pomysłów i informacji

o różnych staraniach poszczególnych miast i aktualnie wdrażanych projektach.

# MIASTA-LAUREACI NAGRODY EUROPY OD 1955 r.

Jeśli chcesz się dowiedzieć więcej o Nagrodzie Europy, miastach-laureatach i krajach, których to dotyczy, znajdź nas i kliknij tutaj:

[www.coe.int/en/web/europe-prize-exhibition/home](http://www.coe.int/en/web/europe-prize-exhibition/home)



Europe Prize



# NAGRODA EUROPY

EUROPA OD MIASTA DO MIASTA



Bolonia



Würzburg



Sighisoara

## CO TO JEST NAGRODA EUROPY?

Nagroda Europy została ustanowiona w 1955 r. przez Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy w Strasburgu w celu nagradzania miast, które są szczególnie aktywne w promowaniu europejskich idei.



Przyznawana jest za starania władz lokalnych na rzecz promowania idei europejskich (przez zawieranie porozumień bliźniaczych z innymi miastami europejskimi i organizowanie europejskich wydarzeń, wymiany oraz wizyty). W celu ubiegania się o nagrodę miasta muszą najpierw postarać się o trzy inne nagrody w następującej kolejności: Dyplom Europejski, Flaga Honorowa i Odznaka Honorowa.

## ZDOBYWANIE NAGRODY EUROPY, KROK PO KROKU

### Pierwszy krok: Dyplom Europejski

Dyplom ma formę pergaminu, na którym jest wypisana nazwa miasta i data, kiedy zostało nagrodzone. Jest wręczany burmistrzom nagradzanych miast podczas oficjalnej ceremonii w Pałacu Europy w Strasburgu pod koniec czerwca każdego roku. Co roku przyznawanych jest kilka dyplomów.

### Drugi krok: Flaga Honorowa

Ta nagroda – wyszywana flaga ze złotymi frędzlami – jest najbardziej popularna. Członek Zgromadzenia Parlamentarnej Rady Europy przekazuje flagę zwycięskiemu miastu podczas ceremonii otwartej dla szerokiej publiczności. Każdego roku przyznawanych jest do 15 flag.

### Trzeci krok: Odznaka honorowa

Odznaka Honorowa przedstawia Uprowadzenie Europy i dwanaście gwiazd europejskich. Jest wręczana zwycięskim miastom przez członka Zgromadzenia Parlamentarnej Rady Europy podczas ceremonii, na którą zapraszana jest lokalna społeczność.

Każdego roku przyznawane jest od ośmiu do dziesięciu odznak.

### Ostatni krok: Nagroda Europy

Nagroda Europy, która składa się z trofeum, brązowego medalu, pamiątkowego pergaminu i stypendium w postaci europejskich wizyt studyjnych dla młodych ludzi ze zwycięskiego miasta, to najwyższa z czterech nagród. Została ustanowiona w 1955 r. i przyznawana jest za wyjątkowe starania w zakresie promowania jedności europejskiej. Nagroda ta przyznawana jest podczas „Dnia Europy” organizowanego przez zwycięskie miasto. Dotychczas ponad 70 miast zostało uhonorowanych i otrzymało nagrodę. Każdego roku jednemu lub dwóm miastom przyznawana jest Nagroda Europy.

## 60 LAT SUKCESU!



Od czasu, kiedy została ustanowiona w 1955 r., Nagroda Europy stale przyciąga miasta z całej Europy. We wczesnych latach 90-tych, kiedy kraje Europy Środkowej i Wschodniej dołączyły do Rady Europy, Nagroda Europy zyskała szczególnie na znaczeniu, ponieważ dawała możliwość budowania mostów pomiędzy Europą Wschodnią i Zachodnią.

Nagroda Europy dała tysiącom młodych ludzi możliwość podróżowania i korzystania z wymian w całej Europie, a wiele miast zyskało uznanie ze strony organizacji międzynarodowej i w rezultacie większe znaczenie w Europie. Nagroda Europy kształtuje ducha europejskiego wśród ludzi w różnym wieku i pomaga im angażować się możliwie jak najwcześniej.

A co z  
przyszłością?

Wyślij nam swoje pomysły  
na jeszcze bardziej  
zjednoczoną Europę!  
[EuropePrize@coe.int](mailto:EuropePrize@coe.int)

